

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrônilo Dantas" Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro Carnaúba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000 CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 036/2022

Em, 13 de Maio de 2022.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui respeitosamente **REQUERER** depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada cópia deste através de Ofício aos profissionais de enfermagem do município de Carnaúba dos Dantas/RN, parabenizando-lhes pelo Dia Internacional da Enfermagem e Dia dos Enfermeiros e das Enfermeiras, celebrado na última quinta-feira (12 de maio).

JUSTIFICATIVA

Nesta data, queremos reforçar a importância desses profissionais Enfermeiros, Enfermeiras, bem como aos técnicos e auxiliares de enfermagem, no cuidado e no atendimento aos pacientes e familiares durante um momento tão delicado da condição humana.

Desta forma, solicitamos que seja encaminhado o presente expediente aos estabelecimentos de saúde de nosso Município: Secretaria Municipal de Saúde, ao Hospital Estelita dos Santos, APAMI, as UBS's, ao Centro de Saúde Dr. Odilon Guedes da Silva, ao Centro Clínico CDD, ao Laboratório Bio Hemato, ao Laboratório Manoel Marques, para conhecimento desta singela homenagem.

Nestes termos, solicitamos o deferimento do presente requerimento para então encaminhamento dos ofícios.

Sala das Sessões "*Vereador Wilson Luiz de Souza*", da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 13 de Maio de 2022.

BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS

Vereadora Proponente